
Contacto

Teléfono +34 924010084

Dirección Postal

Avenida de Santa Marina 7

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios sociales y de salud
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES43 Extremadura En los centros
indicados en el PPT

Valor estimado del contrato 293.289,36 EUR.
Importe 177.440,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 146.644,68 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente PSS/2024/0000086309 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 21:19 horas.

Servicio de habilitación funcional en centros adscritos a la Gerencia Territorial en Badajoz del Servicio
Extremeño de Promoción de la Autonomía y Atención a la Dependencia (SEPAD)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
85311100 - Servicios de bienestar social proporcionados a ancianos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento * Procedimiento abierto según lo establecido en el artículo 156 de la LCSP

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kkGP3DK74LW7JOCXkOhcDg%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Servicio Extremeño de Promoción de la Autonomía y Atención a la Dependencia (SEPAD).Gerencia Territorial de
Badajoz
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lN1AogS0tEEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kkGP3DK74LW7JOCXkOhcDg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lN1AogS0tEEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Mesa telemática

Dirección Postal

Ronda del Pilar 10
(06002) Badajoz España

MESA SOBRE 1

Apertura sobre administrativo
El día 27/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura del sobre conteniendo la documentación
administrativa de los licitadores

Lugar

Mesa telemática

Dirección Postal

Ronda del Pilar 10
(06002) Badajoz España

MESA SOBRE 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/10/2024 a las 10:00 horas
Mesa apertura del sobre conteniendo la oferta técnica de
los licitadores

Recepción de Ofertas

SERVICIO EXTREMEÑO DE PROMOCIÓN DE LA
AUTONOMÍA Y ATENCIÓN A LA DEPENDENCIA
(SEPAD).GERENCIA TERRITORIAL DE BADAJOZ

Dirección Postal

Avenida de Santa Marina 7
(06005) Badajoz España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Servicio Extremeño de Promoción de la Autonomía y
Atención a la Dependencia (SEPAD).Gerencia Territorial
de Badajoz

Dirección Postal

Avenida de Santa Marina 7
(06005) Badajoz España

Proveedor de Pliegos

Servicio Extremeño de Promoción de la Autonomía y
Atención a la Dependencia (SEPAD).Gerencia Territorial
de Badajoz

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/09/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Avenida de Santa Marina 7
(06005) Badajoz España

Fax +34 924010089
Correo Electrónico david.garcias@salud-juntaex.es

(06005) Badajoz España
ES431

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 99.911,76 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 60.446,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.955,88 EUR.
Clasificación CPV

85311100 - Servicios de bienestar social proporcionados
a ancianos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Objeto del Contrato: Servicio de habilitación funcional en centros adscritos a la Gerencia Territorial en
Badajoz del Servicio Extremeño de Promoción de la Autonomía y Atención a la Dependencia (SEPAD)

Descripción del procedimiento
Sesiones de habilitación funcional para usuarios de los centros de gestión directa adscritos a la Gerencia Territorial en
Badajozdel SEPAD
Valor estimado del contrato 293.289,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 177.440,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 146.644,68 EUR.

Clasificación CPV
85311100 - Servicios de bienestar social proporcionados a ancianos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
En los centros indicados en el PPT
Condiciones Las establecidas en el PCAP y PPT
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: La posible prórroga tendrá una duración máxima de 12 meses

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Área de Badajoz y Mérida

Descripción del lote Centros ubicados en las localidades de Badajoz, Mérida, Alburquerque, San Vicente de Alcántara, Olivenza,
y Montijo

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Los licitadores deberán aportar el Anexo III del PCAP, debidamente cumplimentado

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional



Valor estimado del contrato 77.351,04 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 46.797,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.675,52 EUR.
Clasificación CPV

85311100 - Servicios de bienestar social proporcionados
a ancianos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Otros - Los licitadores deberán aportar el Anexo III del PCAP, debidamente cumplimentado Umbral: 0 Periodo: 3 últimos años

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Los licitadores deberán aportar el Anexo III del PCAP, debidamente cumplimentado Umbral: 0 Periodo:
3 últimos años

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de Valoración automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS SUJETOS A JUICIO DE VALOR
: SocialSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Lote 2: Área de Tierra de Barros y Sierra Suroeste

Descripción del lote Centros ubicados en las localidades de Almendralejo, Villafranca de los Barros, Zafra, Los Santos de
Maimona, Barcarrota, Burguillos del Cerro, Jerez de los Caballeros y Hornachos.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Los licitadores deberán aportar el Anexo III del PCAP, debidamente cumplimentado

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Los licitadores deberán aportar el Anexo III del PCAP, debidamente cumplimentado Umbral: 0 Periodo: 3 últimos años

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Los licitadores deberán aportar el Anexo III del PCAP, debidamente cumplimentado Umbral: 0 Periodo:
3 últimos años

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de Valoración automática



Valor estimado del contrato 116.026,56 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 70.196,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.013,28 EUR.
Clasificación CPV

85311100 - Servicios de bienestar social proporcionados
a ancianos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS SUJETOS A JUICIO DE VALOR
: SocialSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Lote 3: Área Serena-Siberia y Sierra Sureste

Descripción del lote Centros ubicados en las localidades de Don Benito, Villanueva de la Serena, Herrera del Duque,
Talarrubias, Quintana de la Serena, Castuera, Cabeza del Buey, Campillo de Llerena, Azuaga y Granja de Torrehermosa

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Los licitadores deberán aportar el Anexo III del PCAP, debidamente cumplimentado

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Los licitadores deberán aportar el Anexo III del PCAP, debidamente cumplimentado Umbral: 0 Periodo: 3 últimos años

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Los licitadores deberán aportar el Anexo III del PCAP, debidamente cumplimentado Umbral: 0 Periodo:
3 últimos años

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de Valoración automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS SUJETOS A JUICIO DE VALOR
: SocialSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Condiciones de Licitación



Dirección Postal

Avenida de Santa Marina 7
(06005) Badajoz España

0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Requisitos de participación de los licitadores

Preparación de oferta

Sobre DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura MESA SOBRE 1

Preparación de oferta

Sobre OFERTA TÉCNICA
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura MESA SOBRE 2

Preparación de oferta

Sobre CRITEROS DE VALORACIÓN AUTOMÁTICA
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SERVICIO EXTREMEÑO DE PROMOCIÓN DE LA AUTONOMÍA Y ATENCIÓN A LA DEPENDENCIA
(SEPAD).GERENCIA TERRITORIA

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014135216 |  2024-000959372 | Tue, 10 Sep 2024 21:19:30:650 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44747031482596795936473613776472881035 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


